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Funktionärer inom ÖLIS

Omslagsbilden
Tre hjältar, Rune Åhrling, Roland Mattsson och Rune Bruce, när ÖSK blev svenska mästare i handboll 1956 efter seger  
mot Ystads IF i en direkt avgörande omspelsmatch. Notera Åhrlings, karakteristiska, ”genomsvetta” tröja. 
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Sven Tumba blev 80 år 
Han var en frisk fläkt och energiknippe i en 
framtidstroende tid. Och lekfull som en solkatt. 

Slutsignalen har ljudit för Sven ”Tumba” 
Johansson alias Sven Tumba. 

Han var leken och garvet i sporten och livet. 
Ständigt på gång. Ritshcratschfilibombombom, 
snabba skär, snabba ryck, snabba kommentarer, 
snabba allt...

”Här kommer nummer fem med Tumba på 
ryggen, utbrast Bengt Bedrup i direktsändning 
och patriotisk upphetsning. Tre Kronor var VÅRT 

lag med ”Tumba”, ”Sura-Pelle”, Nisse Nilsson, 
”Klimpen” och ”Rolle” Stoltz världens snabbaste 
långsamma back. Som kärleksfullt sa om kompisen 
”Tumba” att han kunde göra fyra fel på tre möjliga.  

”Tumba” var hockey-, fotbolls- och bandylirare, 
rinkens riddare och världsmästare och svensk mästare 
om vartannat, folkhemsgamäng, hälsofrämjare, 
fågelskådare, den goda nollåttan, vattenskidåkare, 
sångare, författare, lärare, djurgårdare, välgörare, 
golfambassadör, entreprenör, guest star i Åsa-
Nisses Knohult, gymnastikdirektör, radio- och 
tv-profil, prinsesspojkvän (Birgitta, hur kunde du 
motstå detta virila blågula charmtroll. Tänk vad 
Tumba kunnat göra för den svenska monarkin...)

Sven Tumba personifierade en tidsanda och 
en pojkvärld, inte grabbig utan oskuldsfull och 
omedveten om världens lidande och människans 
mörka sidor. Det gällde att vara positiv - en 
käck svensk grabb lipar inte. Fenomenet Tumba 
utstrålade optimism och framtidstro i en tid - i 
dag närmast mytisk - då hjulen började snurra och 
rekordåren stod för dörren. Då idrotten var sport 
och lasten en häxa: Riktiga och reko idrottsgrabbar 
nyttjade inte tobak eller smakade stark för att tala 
rekordmagasinska.    

En tillbakablick på Sven Tumbas liv visar hur 
långt samhället och idrotten fjärmat sig från den 
tid han var som mest i medierna. I dagens idrott 
skulle en Tumbas lekfullhet inte ha en självklar 
hemortsrätt. 

Gossen i mig saknar för ett ögonblick den 
förlorade och oreflekterade enkelhet, optimism 
och sportslighet han stod för. En ljusglimt och 
ett hopp som passerade förbi. Livet som ett evigt 
tvåmålsspel och salt snackmatch med kompisarna.

Dixie Ericson
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Emilia Fahlin
Ett cykelproffs som satsar och siktar högt

- Vi ska leta upp banorna i morgon och testcykla 
dem. Vi monterar på en kamera innan. Det är en 
stor fördel att kunna banorna. Det gäller att vara så 
väl förberedd som möjligt inför ett OS.  

Det är en söndagskväll i mitten av oktober 
då jag får telefonkontakt med Örebrocyklisten 
Emilia Fahlin som befinner sig i London där OS 
går nästa år. I sällskap med Emma Johansson, vår 
enda kvinnliga OS-medaljör i cykel, och Svenska 
Cykelförbundets sportchef Madeleine Lindberg, 
också hon en gång en utmärkt cyklist. 

Örebrotjejen Emilia Fahlin har vid 22 redan 
hunnit lägga fem proffssäsonger bakom sig. Hon 
började som en så kallad development rider i Team 
HTC Highroad rankat som världens bästa lag av 
Eurosport. 

På meritlistan har Fahlin bland annat ett SM 
i linjelopp 2008 och tre SM-segrar i rad de 
senaste åren i tempolopp. Förra året knep hon en 
silvermedalj i tempoloppet i EM.  

Emilia satte en snygg punkt på säsongen nyligen 
genom att vinna en etapp i Tour de l’Ardèche. 

- Det var min första etappseger på internationell 
toppnivå i ett linjelopp. I årets VM i Danmark kom 
hon nia i tempoloppet.

De första proffsåren var krävande.
- Det var en himla omställning att bli proffs. Det var 
mycket nytt att lära sig. Nivåskillnaden i tävlandet 
är enorm. Efter två år flyttade jag till staden Girona 
i Spanien. Jag behövde en förändring för att växa 
som människa. 

Klimatet är också bättre för träning och intresset 
för cykelsporten är mycket större i Sydeuropa. Här 
ligger damcykel i något av medieskugga. 

Det är tydligt att hon vill ge sig själv chansen att 
bli så bra som hon bara kan. Det går inte att tjäna 
stora pengar i sporten. Men hon går i alla fall runt. 

Gymnastik var annars hennes först val.
- Jag började med artistisk gymnastik i AGF 
och gick över till truppgymnastik. När jag var i 
12-årsåldern prövade jag cykel. Det tog ett tag 
innan jag gillade att tävlingscykla. 

Impulsen kom ifrån familjen. Hennes äldre bror 
hade tävlingscyklat men lagt av. Hennes far tyckte 
om att åka med på tävlingarna.

- Jag tycker om tävlingsmomentet och att det går 
fort. Det är också många smådetaljer att greja med. 

På Youtube finns ett avsnitt som visar hur hon 
optimerar sittpositionen. 

Hon har blivit alltmer av en ”tempotjej” med 
stor motor som kan sin kropp så väl redan att hon 
kan krama ut allt i kampen mot klockan - men 
vars håg också står till linjeloppen och det taktiska 
rävspelet där. 

Emilia Fahlin är självklart med i SOK:s 
talangutvecklingsgrupp. 

Hon är en modern, genomtänkt och verbal 
idrottare med egen blogg. I stark utveckling och 
fysiskt och psykiskt av det stoff som medaljörer 
är gjorda av.  

En stilfull och skön ambassadör för Örebroidrotten.   

Dixie Ericson
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Björn ”Lurch” Andersson
”Lurch” - en enastående kanoniär i handbolls-
familjen  

Björn ”Lurch” Andersson är precis som en Lurch i 
tv-serien Familjen Addams en personlighet. Fysiskt 
välväxt och reflekterande. Närmare bestämt 1,98 
lång.  ”Lurch”, alias skådespelaren Ted Cassidy, 
var 2,06. 

- Namnet fick jag i juniorlandslaget på ett läger. 
Det var positivt tänkt och har aldrig besvärat mig. 
Tvärtom.

”Lurch” debuterade i ÖSK:s A-lag 1964. Han 
spelade samtidigt i pojk-, junior-, B- och A-lag. 
En fjortonåring med glupande aptit på liret är svår 
att stoppa. Bildligt och bokstavligt. Den tredje 
säsongen i A-laget dundrade han in 129 mål.

ÖSK hade varit ett storlag på 50-talet men hade 
sjunkit till division III. Ett kraftigt föryngrat lag 
lyckades åter ta sig upp i division II 1966.  Där 
hankade sig klubben kvar. Men 1968 klämtade 
klockan för ÖSK:s handboll som lades ner. 
Motiveringen var sjunkande publiksiffror, akut 
ledarbrist och dålig ekonomi. 

- Jag fick för mig att nedläggningen  hade 
med klubbens hockey att göra. Den var väldigt 
dyr. Klubben måste välja  och valde att satsa på 
hockeyn.

Björn ”Lurch” Andersson stod också inför ett 
val. Förre ÖSK-lagledaren Sven Olle Gårdrup ville 
locka honom till H43 i Lund. Det andra alternativet 
var IF Saab, Linköping. Östgötametropolen 
låg närmare till och han hade lite kvar i skolan. 
Dessutom rekommenderade en kompis laget. 

Resten är Saab-historia. Redan första året, 
1968, knep han JSM, gjorde allsvensk debut och 
deltog i Europa Cup-spel. Han hade prövat på 
pojklagsfotboll och dito bandy i ÖSK. Nu blev det 
handboll för hela slanten. En tuff sport han gillar 
högt och rent. Han var ständigt punktmarkerad och 
fick ta mycket stryk.  

- Men det var sällan eller aldrig några hard 
feelings efteråt. Inget skrikande och gastande. Och 
det är bekvämt att vara oberoende av vädret. 

Framgångarna kom: Svensk mästare 1973 och 
1974, vinnare av skytteligan 1973, 1974 och 1975, 
Årets spelare 1976. Första landskampen gjorde 
han 1969. Det blev totalt 113, tre VM och ett OS. 
I alla turneringar nådde svenskarna slutspelet men 
snubblade i medaljstriden.  Intensiva handbollsår 
där han som mest kunde bo ihop med sina lag- och 
landslagskompisar upp till 75 dagar.  

”Lurch” lyfter fram flera duktiga spelare som 
Lars ”Lappen” Enström och ÖSK-legendaren Rune 
Åhrling som han såg upp till. 

- Det är en upplevelse att ha spelat ihop med 
Olle ”Totten” Gustavsson och Bengt ”Bengan” 
Johansson. Båda kunde hålla ihop ett försvar och 
var duktiga lagspelare. 

År 1981 slutade skyttekejsaren Björn ”Lurch” 
Andersson af Restalundsvägen, drabbad av 
upprepade skador.

Dixie Ericson 
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ÖSK:s handbollsdamer i elitserien

www.olif.se

Vårt län berikades med ytterligare ett lag på högsta 
elitnivå då ÖSK:s handbollsdamer våren 2011 
spelade sig upp i elitserien. En bedrift vilken ingen 
klarat tidigare, men IFK Örebros damer har spelat 
i högsta serien.

Elitserien spelas för 23:e gången och består av 12 
lag. SM-finalen spelas i Malmö arena våren 2012.

- Målet för säsongen är att hålla oss kvar i 
elitserien. Ett tufft men inspirerande mål att försöka 
uppnå medger tränaren Tomas Dunder. 

Spelaromsättningen har varit stor under sommaren 
där främst landslagsmeriterade tvillingarna Linn 
och Lina Larsson lämnat ÖSK för Lugi HF. Hela 
sju nya spelare har tillkommit. 

Söndagen den 18 september blev en historisk 
handbollsdag i Örebro  det var då ÖSK Handbolls 
damer gjorde elitseriedebut på hemmaplan i 
klassiska Idrottshuset mot Skövde HF. 
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Stor bredd
I slutet av 1900-talet visar Vretstrps IF stor bredd i 
sin verksamhet. Förutom fotboll med bl a damlag, 
 nns skidor, tennis, bordtennis och långlöpning 
på programmet. Glädjande är även att en ny  n 
idrottsplats med löpar- och hoppbanor, belägen 
vid skolan, invigdes 1994. Banor för friidrott är 
inte vanliga i dessa tider, och förhoppningen är 
att ungdomar återigen lockas till aktiviteter på 
kolstybben. 

Fair Play
Att Vretstorps IF är en förening som värdesätter hög 
idrottsmoral  ck man bevis för, när fotbollslaget 
1994 tilldelades landshövding Sigvard Marjasins 
pris ”Fair Play” på 22 000 kronor, 10 år senare 
belönades P92-laget med fotbollsdomarnas högsta 
utmärkelse för  nt uppträdande.

Vårt Sällskap gratulerar en 100-årig förening med 
många framgångsrika år.

Lars Ehlin

 Telefon 019-100 100 • www.asplundsfastigheter.se

Vi placerar hyresgästen i centrum.

Passa på att boka din besiktning
till kampanjpris på www.anticimex.se
eller ring oss på 019-25 10 60

Boka
besiktning

till kampanj-
pris!*

Nu finns vi även på Aspholmen
Radiatorvägen 2, tel 019-12 22 90
vard 10-19, lör 10-16, sön 11-16

31
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Malin Lake
Bollen är Malin Lakes liv och lust. 
Kärleken till bollen går som en röd tråd genom 
Malin Lakes liv. Fotboll och handboll är hennes 
passioner. Fördel handboll.  

- Den innehåller allt. Smidighet. Snabbheten i 
alla moment. Anfallsvågorna. Var och en anfaller 
ju varannan gång. 

Den har också klimatiska fördelar. När det är som 
vackrast går det att träna ute och när det höstas är 
det bara att krypa inomhus. 

Förra säsongen var hon tränare för ÖSK:s 
handbollsdamer. Målsättningen att nå elitserien 
uppnåddes. Malin Lake återfinns dock numera i 
Skövde HF:s ledarstab. Efter tre år i ÖSK Handboll 
var målet var nått. Nya utmaningar lockade. 
Dessutom ville hon trappa ner något för att satsa 
på en relation.

Malin är en lirare som alltid gått sina egna vägar. 
Hon berättar med ett litet skratt om en dammiddag 
för en tid sedan, där deltagarna pratade om vad 
tänkte på när de var arton. De var mycket familj 
och barn. Men Malin - hon ville satsa på idrotten. 
Att bli en lirare. Något spelar det säkert in att hon 
kommer från en idrottsfamilj. 

Malin började spela handboll i IFK Örebro. Där 
hade hon lyckan att möta och inspireras av Ewy 
Nordström spelare på elit- och landslagsnivå. Och 
välutbildad tränare och lärarutbildare på GIH i 
Örebro.  

- Hon visade vad man kunde göra med en boll. 
Jag ville lira som hon.   

Malin Lakes fortsatta idrottskarriär är som 
en långdribbling med överraskande riktnings-
förändringar. En utmaning att fånga för en 
journalist med begränsat utrymme. 

Efter IFK Örebro blev det IK Heim. En 
elitsatsning från hennes sida. I Göteborg har hon 
också spelat för KvIK Sport. När hon utbildade 
sig på idrottsfolkhögskolan på Bosön spelade hon 
för Stockholmspolisens IF. Hon har representerat 
Skövde HF och blev svensk mästare i Irsta HF 1991. 
Hon har också hunnit med 50 landskamper, 31 mål 
och 5 VM. Hon var med att ta en silvermedalj i 
B-VM i Danmark 1989. 

I fotboll började hon i IK Sturehov. Sedan blev 
det Kif Örebro där hon var med att spela upp 
klubben i allsvenskan. Under Göteborgssejouren 
tog hon för ett tag upp fotbollen igen i Gais.  Hon 
var landslagsaktuell inför VM i Kina 1991. Men 
det var svårt att kombinera två sporter på elitnivå.     

För tränaren Malin Lake är teknikträningen ett 
skötebarn.

- Jag vill få fram spelare som spelar den handboll 
jag drömmer om. Med en självklar teknik och som 
vågar lobba bakom ryggen. Det är spelsinnet och 
bollsinnet som ska utvecklas. Hur spelarna ser ut 
är skit samma. 

Men handbollen ska vara snygg. Och det ska vara 
kul att träna.  Ingen ”pannbensträning” som hon 
kallar det. Inte bara utsidan ska utvecklas; det som 
finns innanför pannbenet är än viktigare.   

 
Dixie Ericson 
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Stig Bergström var en betydelsefull, kunnig och 
mycket omtyckt ledare. Ett ledarskap vilken främst 
förknippas med ishockeyn och IK Sturehov. Men 
idealistens Stigs ledargärning var betydligt större 
än så. 

Stig var en av de tre initiativtagarna till Örebro 
Läns Idrottshistoriska Sällskap i vilken styrelse 
Stig medverkade under åren 1985-1999. Stig 
föddes 1917 och gick bort 1999, vid 82 års ålder.

-Mitt idrottsintresse har alltid funnits och jag har 
deltagit i alla former av idrott men främst friidrott, 
simning och fotboll. Almbygrabben Stig gjorde 
tillsammans med sina kompisar hoppställningar, 
hoppgropar och löparbanor för att vid pappersbru-
ket kunna träna och tävla i friidrott.

Stigs pappa ägde en båt i Hjälmaren vilket 
gjorde att Stig tidigt fann tjusningen med sjön och 
segelsporten. Från segling var inte steget långt till 
simningen där Stig flitigt tävlade och deltog i ett 
par Stora Holmen runt simningar. I IF Start, som 
hade en livaktig simsektion, blev Stig utöver ledare 
också domare i hopp och vattenpolo i slutet av 
30-talet. Stig och, sedermera storbyggaren, Bertil 
Liedström var ett strävsamt ledarteam vilka också 
arrangerade simgalor med internationella simmare.

 
IK Sturehov
Året 1935 bildades IK Sturehov. Stig kom med i 
föreningen 1936 och blev dess ordförande 1937. 
Ett uppdrag Stig hade fram till 1976, 39 år! Stig 
var en duktig fotbollspelare och deltog i Sturehovs 
representationslag fram till 1945 då en bruten fotled 
gjorde slut på fotbollskarriären. 

IK Sturehov bedrev idrotterna bandy, bordtennis, 
fotboll och ishockey. Hemmaarena var Skoindu-
strins plan, vid pappersbruket, innan Sörbyvallens 
tillkomst. 

Ishockeyn
Vintern 1941 spelades den första ishockeymatchen i 
Örebro. En mer fast organisation skapades 1942 då 

Stig Bergström  
betydelsefull och omtyckt ledare

inom ramen för Närkes Idrottsförbund en ishock-
eysektion bildades. Stig kom med i denna sektion 
1944 och blev dess ordförande 1948 fram till 1955 
då sektionen blev ett eget förbund. Därefter var Stig 
ordförande i Närkes Ishockeyförbund under tiden 
1956-1984, totalt 36 år.                                     

Expansionen av ishockeyföreningar var som 
störst i vårt län i slutet av 50-talet med som mest 
51 föreningar. Men ishockeyns stora etablering och 
uppsving kom med de konstfrusna rinkarna och 
senare ishallarna. Föreningarnas seniorverksamhet 
kompletterades med barn- och ungdomsverksam-
het.

-Vi ger många ungdomar en meningsfull och 
uppfostrande fritid , framhöll Stig Bergström,  pi-
onjärtidens ”Mr Ishockey” i länet.

Idrottsförbundet
I Närkes Idrottsförbund/Örebro läns Idrottsförbund 
var Stig ledamot under tiden 1959-1987 med ett 
särskilt ansvar för kurser och utbildningar. Stigs 
ledning skedde under en tid då de olika idrotternas 
och det regionala kursutbudet mångdubblades i 
antal och deltagare. 
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Idrottshistoriska Sällskapet
-Vi borde ha ett Idrottshistoriskt Sällskap i vårt län 
framförde Stig till Idrottsförbundets utbildnings-
konsulent Thomas Eklund hösten 1984. Stig och 
Thomas tillsammans med Lennart Nilsson gjorde 
förberedelser för bildandet av ett Idrottshistoriskt 
Sällskap. Den 13 mars 1985 kunde Sällskapet 
bildas där Stig valdes in i styrelsen i vilken Stig 
deltog fram till 1999.

Stig föreslog hösten 1989 att caféträffar skulle 
startas upp till våren 1990. Stigs tanke var att tre 

caféträffar skulle genomförs per vår och höst där 
idrottsledare och idrottsaktiva från länet skulle 
bjudas in. Tidpunkten för caféträffarna föreslogs 
till kl 15.00 och innan mötet skulle kaffe/the med 
bröd serveras under trivsam samvaro. En ordning 
vilken idag lever vidare, med rekorddeltagande, 
21 år senare. 

Inom Sällskapet fanns ett behov av att ge ut en 
egen tidskrift. För att förvekliga detta skapades 
våren 1987 ett redaktionsutskott med Stig som ord-
förande. Tillsammans med redaktören, välrenom-
merade sportjournalisten Gunnar Åslund, kunde 
Stig presentera det första numret av tidskriften för 
medlemmarna vid årsmötet våren 1987.   

Stig utsågs till hedersledamot i Örebro Läns 
Idrottshistoriska Sällskap 1999 och var vid sin 
bortgång också hedersledamot i Örebro läns Idrotts-
förbund samt hedersordförande i IK Sturehov och 
Örebro Läns Ishockeyförbund. 

Thomas Eklund
 

Källor utöver egna möten och noteringar är 
Gunnar Åslunds artiklar samt boken ”Idrotten 
mitt liv”.

   

Stig var initiativtagare till Sällskapets populära caféträffar.
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Vårens caféträffar
Tegelbruket i Markbacken
Inför ett drygt 60-tal av Sällskapets medlemmar 
informerade projektledare Thomas Rasmusson, 
onsdagen 19 januari, om Örebros nya samlingscenter 
Tegelbruket. Tegelbruket blir en anläggning för 
idrotts- och kulturverksamhet, vilken drivs av 
KFUM Örebro och studieförbundet Sensus, i 
Markbacken. Anläggningen stöttas av ÖBO och 
Örebro Kommun.

Dagtid sker fritids och skolverksamhet och därefter 
föreningsverksamhet. De verksamheter vilka 
kommer att erbjudas är, exempelvis, boxning, 
fitness- och styrketräning, ”skate- och brädcentral”, 
klättring, basket, innebandy, volleyboll i gymnastik- 
och bollhallar samt dans-, teater-, studie- och 
musikverksamheter i studio och repetitionslokaler.

Satsningen beräknas kosta 160 miljoner och är 
helt färdigbyggt 1 januari 2013.

Rolf Hallgren samlade rekordpublik 
Rolf Hallgren, ÖLIS hedersordförande, samlade 

rekordpublik,  160 
m e d l e m m a r ,  t i l l 
Caféträffen onsdag 16 
februari. ”Roffe” gav i 
ord och bild ett kåseri 
över sin idrottsliga och 
personliga livsresa. 

Engagerat beskrevs 
idrottsliga uppväxten, 
mångidrottandet,
händelser i omkläd-

ningsrummet och på isen, elitishockeyn, ledaråren, 
möten med okända och kända idrottare, familjens år 
i Västerås och Stockholm, fritidshuset i Bergslagen, 
samt tiden i ÖLIS.

Kåseriet, hela tiden med Rolfs vinnande glimt 
i ögat, lockade fram många skratt men också 
mer allvarsamma känslor. Efter de avslutande 
humoristiska historierna och de stora ovationerna 
tackade de närvarande, unikt var och en, Rolf för 
en oförglömlig stund.

KIF och ÖSK fotboll
Inför fotbollssäsongen 2011 samlades nära 130 
medlemmar inom ÖLIS, onsdagen den 23 mars, 
för att lyssna till en 
kvintett från KIF 
och ÖSK fotboll. 

Från KIF Örebro 
deltog sportchefen 
Nisse Jansson och 
spelarna Sara Larsson 
och Elin Magnusson 
och från ÖSK 
sportchefen Lennart
Sjöberg och assiste-
rande tränaren Lars Mosander. Intervjuare var 
Christer Blohm.

Nisse Jansson berättade om årets nyförvärv i KIF 
Örebro samt presenterade det stora antalet spelare 
med landslagsuppdrag i föreningen. Uppdrag 
vilka senare kulminerade i Maria Hammarströms 
avgörande bronsmål i VM. 

Årets favoriter är Ldb från Malmö och Tyresö men 
därefter vill KIF Örebro placera sig i allsvenskan.

Lars Mosander gav på ett positivt sätt sin bild 
av ÖSK inför årets säsong. Truppen har breddats 
genom flera nyförvärv vilka presenterades. 

Slutsegrare tippade Lars att IF Elfsborg eller 
Malmö FF skulle bli men klargjorde att ÖSK ska 
vara med och strida om de främsta placeringarna.

Lennart Sjögren förklarade att ÖSK eftersträvar 
att ha en så stark trupp att de med sitt snabba och 
flexibla spelsätt ska utmana och besegra alla lag 
såväl på hemma- som bortaplan.

Caféträffens deltagare imponerades av genom-
gången!

Sven-Arne Ahlberg
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Örebro Läns Idrottshistoriska Sällskap höll tra-
ditionsenligt vårmöte/årsmöte på Wadköpings 
Utbildningscenter onsdag 13 april, med 250 
närvarande medlemmar. Sedvanligt genomfördes 
lotterier innan årsmötets början.

Årsmötesförhandlingarna leddes rutinerat av 
Raul Björk. Bo Astvald fick förnyat förtroende 
som ordförande. Efter de genomförda valen består 
styrelsen idag av Bo Astvald ordförande, Reinar 
Johansson vice ordförande, Laila Sunesson sekre-
terare, Sven-Arne Ahlberg vice sekreterare, Håkan 
Aldevik kassör samt ledamöterna Bo Ericson och 

Vårmötet 
Göran Gunnarsson.

Inplanerat var att idrottsprofilen och tidigare 
svenska mästarinnan i längdhopp Erica Johans-
son skulle vara huvudattraktion som föreläsare i 
anslutning till mötet, men Erica fick förhinder i 
sista stund. Kvällen räddades av förre ordföranden 
i ÖLIS, Rolf Hallgren, som höll ett uppskattat fö-
redrag om sin aktiva spelar- och ledarperiod främst 
då inom ishockeyn men också om sin period som 
ordförande inom ÖLIS, i över 10 år. 

Sven-Arne Ahlberg

Vårmötet 2011
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LIF Lindesbergs 45:åriga utveckling från 
korplag till spel i elitserien är verklighetens svar 
på böckerna om Åshöjdens BK. Föreningen är 
och har under denna tid varit en viktig medkraft 
för Lindesbergs kommuns idrottsliga och totala 
utveckling.

Lindeskolans IF
Lindeskolans IF bi ldades 1966 som en 
skolidrottsförening av ett gäng gymnasielärare på 
Lindeskolan i Lindesberg med tidigare elitspelaren 
Christer Hultgren i spetsen. Flera av lärarna 
var inflyttade till Lindesberg och ville delta 
i handbollens seriespel under mer ordnade 
former. Kompletterande seniorlaget byggdes 
handbollsskole- och ungdomsverksamheten upp 
under ledning av Börje Larsson.

Under 1970-talet växte ungdomsverksamheten 
snabbt och olika cuper och läger arrangerades. För 
en fortsatt utveckling av ungdomsverksamheten 
krävdes ett ökat föräldraengagemang och en 
särskild föräldraförening bildades. Det ökade 
föräldraengagemanget gjorde att verksamheten 
snabbt växte i antal lag och utövare. 

Seniorlaget fick förstärkningar från nedlagda 
ÖSK och genom målvakten Benny Bergqvist från 
IF Start.

Nu var tiden mogen att, gemensamt och mer 
långsiktigt, skapa planer med tydliga visioner och 
mål. Utbildning, upplevelse och trivsel var de tre 
centrala värdeord som föreningen då formade 
och alltjämt står för. En utbildningsplan för all 
föreningens verksamhet, från handbollsskola till 
elitverksamheten, fastställdes under namnet LIF-
linjen.

LIF Lindesberg
Ett av de mål som sattes 1986 var att LIF Lindesberg 
skulle nå elitserien. Ett stöd för att nå detta mål var 
starten av ett handbollsgymnasium i Lindesberg.

 LIF Lindesberg var nu en av landet idrotts allra 
främsta ungdomsföreningar.

Elitmässigt tog sig LIF Lindesberg för första 
gången upp till Div 1, 1986. Stommen i laget var 
de framgångsrika juniorerna födda åren 1968-70.

År 2005 nådde LIF Lindesberg elitserien och var 
kvar i denna serie, under 5 år, fram till våren 2011. 
De första fyra åren spelade LIF Lindesberg 
sina matcher i anrika Idrottshuset i Örebro 
innan Lindesbergs Arena invigdes. Arenan är 
en av Sveriges förnämsta idrottsanläggningar. 
Publikrekordet är 2 200 personer satt vid matchen 
mellan LIF Lindesberg och Skövde IK, 15 
september 2010. 

LIF Lindesberg omfattande f l ick- och 
damverksamhet har inneburit framgångar på 
ungdomsnivå vid Junior-SM och i flickallsvenskan. 
Seniorerna har spelat i Division 1. Mest kända LIF-
spelare är tvillingsystrarna Linn och Lina Larsson, 
båda landslagsspelare, nu spelande i Lugi IK.

Betydelsefulla ledare har varit Erik Bååk, Christer 
Hultgren, Robert Johansson, Börje Larsson ”Mr LIF 
Lindesberg” och Mikael Martinsson. Internationella 
spelarframgångar har proffset i Spanien Niklas 
Martinsson samt Juniorvärldsmästaren Tobias 
Warvne och Lin, Lina och Sara Larsson haft.

Målet för föreningen idag är att behålla och 
utveckla den breda ungdomsverksamheten med 
hela 20 ungdomslag samt att komma tillbaks till 
elitserien.

Thomas Eklund

Tobias Warvne - från LIF Lindesberg till landslaget.

 LIF Lindesberg
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Örebro SK ligger alltjämt på en hedrande 19:e 
plats i den allsvenska maratontabellen för herrar 
till trots att laget lämnade den högsta serien 1962. 
Idag är det damerna som spelar i elitserien.

ÖSK handboll bildades 1937 av eldsjälen Helge 
Jensen.  Bengt ”Becka” Wijk kom från IFK Örebro 
och blev utöver målvakt också ordförande och 
kassör i föreningen. Matcherna spelades i I3:s 
gymnastiksal och i Tennishallen/Sportpalatset vid 
Rudbecksgatan. Bästa Örebrolag var under 40-talet 
KFUM Örebro.

Tillkomsten av Idrottshuset, 1947, medförde 
ett uppsving för handbollen. Redan våren 1948 
avancerade ÖSK till den allsvenska serien. 
Framträdande spelare i laget var Lars Eklund, 
Nisse Hedman, Lars Ihrebro, Gösta Lindh och 
Rune Åhrling.

Storhetstiden
ÖSK:s storhetstid varade åren 1950-1958 under 
Sven Olle Gårdrups ledning med Gunnar Johansson 
som tränare och lagledare. Året 1951 vann ÖSK för 
första gången den allsvenska serien. Percy Borg, 
Gösta ”Stockis Kihlgård och nyförvärven Rune 
Bruce och Ingvar ”Skara” Hjulström bidrog starkt 
till detta. 

Första SM-guldet togs 1956 där ÖSK i en direkt 
avgörande match besegrade Ystads IF. I laget hade 
tillkommit Roland Mattsson, Peo Larsson och 
”Gubben” Ågren. ÖSK upprepade SM-vinsten 
1957. I Europacupen för klubblag kom ÖSK tvåa 
1957 efter förlust mot Dukla Prag. Rune Åhrling 

ansågs vara världens bästa handbollspelare i slutet 
av 1950-talet.

I början av 1960-talet degraderades laget ur 
allsvenskan för att 1965 spela i division 3. Till 
trots ett litet uppsving genom den blott 15:åriga 
storskytten Björn ”Lurch” Anderssons blev 
handbollsverksamheten vilande 1968. IF Start tog 
över som Örebros handbollslag nummer ett.

Nystart
Inom ÖSK-Ungdom startades några ungdomslag 
i handboll i början på 1990-talet med stöd av 
ungdomskonsulenten Jerker Lindgren. Genom 
Reine Hjelms initiativ och stora engagemang startade 
ÖSK Handboll på nytt upp sin seniorverksamhet 
1991. Percy Borg blev ordförande. Kunniga 
ledartrion Jan Dahlkvist, Per Fridman och Reine 
Hjelm har stått för kontinuiteten i föreningens 
styrelseverksamhet allt sedan denna nystart.

Herrlaget har de senaste 20 åren, trots högre 
egna ambitioner, pendlat mellan division 1-3 med 
tränarnamn som Erik Bååk, Håkan Engstedt och 
Zivko Kokic. 

Damerna
Säsongen 2003/2004 startade ÖSK Handboll upp 
ett damlag. Säsongen 2005/2006 tog sig ÖSK till 
finalspelet för Junior-SM, vilka spelare utgjort 
grunden för dagens elitserielag. Betydelsefulla 
tränare, under åren av avancemang till elitserien, 
har Tomas Dunder, Nils Holmdahl, Lars-Åke 
”Pinnen” Johansson, Zivko Kokic, Malin Lake och 
Alexander Scwarcwald varit.

Thomas Eklund

 Örebro SK-Handboll

”Gubben Ågren”

Therese Jämthed
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Rune Åhrling
För den som i egenskap av sportjournalist 
upplevt fyra decenniers örebroidrott framstår 
Rune Åhrling som en av de stora profilerna i 
staden. Ja, varför inte vidga gränserna. Rune var 
faktiskt en stor profil även i de internationella 
sammanhangen. Och då handlar det givetvis om 
handboll.

Om det glada och framgångsrika 1950-talet talar 
man länge och gärna i idrottskretsar. Handbollen 
plockade hem två seriesegrar 1956 och 1957. 
Därmed blev också ÖSK svensk mästare i handboll. 
Den som verksammast bidrog till framgångarna 
var Rune Åhrling. Han hörde till den svenska 
handbollens pricksäkraste skyttar och gjorde under 
sin karriär 1 063 allsvenska mål. Men han var inte 
bara den fruktade skytten. Han hade en nästan 
kuslig förmåga att offra sig själv. I match efter 
match spelade han nästan som i trance, slet som en 
besatt, gav allt i närkamperna och framstod mycket 
ofta som matchvinnare.

Rune offrade sig alltså glatt och villigt, och fick 
givetvis ta emot en hel del smällar. Vid ett tillfälle 
blev högerarmen obrukbar. Den gipsades, och 
handbollens supporters sörjde. Men Rune tog det 
nödtvungna uppehållet med fattning. Han började 
träna upp vänsterarmen i stället, och när skadan var 
utläkt och den allsvenska platsen i ÖSK återtagen, 
framstod Rune Åhrling som en farligare skytt än 
tidigare. Nu hade han nämligen den oskattbara 
möjligheten att kunna skjuta nästan lika bra med 
vänstern som med högern.

Världsmästare
Rune Åhrling blev givetvis tämligen bofast i det 
svenska landslaget under svensk handbolls första 
storhetstid. Inte mindre än 57 gånger fick han 
dra på sig landslagströjan, och 1958 blev han 
och Sverige världsmästare. Tre år senare, och på 
sin ålders höst som handbollsspelare, blev han 
bronsmedaljör vid VM, och får man tro Rune så 
sätter han den bronsmedaljen på hedersplatsen 
bland sina idrottsliga troféer.

Fyra gånger blev Rune allsvensk skyttekung, 
och särskilt nöjd var han förstås, när han vann 
skytteligan säsongen 1958-59 med 143 fullträffar 
på 18 matcher. Alltså ett snitt på 7,94 mål per 
match.

Rune Åhrling hade fler strängar på sin lyra. För 
egentligen inledde han sin idrottsliga karriär med att 
bedriva fri idrott, och som friidrottsman kammade 
han hem sex DM-titlar i fem- och tiokamp. Detta 
hände 1948-1950, och de svåraste konkurrenterna 
hette Lars Erik Wolfbrandt och Sven Bergström. 
Det var sannerligen inget fel på den Åhrlingska 
spänsten.

Gunnar Åslund

Källa
Örebro Sportklubbs Jubileumsbok 100 år.
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Lindberg, backen Erik Nilsson och halvbacken och 
lagkaptenen Birger ”Bian” Rosengren blev proffs 
för längre eller kort tid. En slussport var öppnad 
och strömmen stark! 

Som framgår av min artikel var de olympiska 
spelen i London 1948 mycket framgångsrika för 
Sverige. Ändå överträffas de klart i medaljerövring 
av Stockholm 1912 och Antwerpen 1920, men dessa 
får nu vänta på jubileumspåminnelser i vårt kära 
idrottssällskap.

Arne Upling

Ett stolt ögonblick för Sverige och svensk tyngdlyftning. Och 
för Örebro. Gösta Magnusson t. h. på prispallen tillsammans 
med USA-fenomenen Stanzyk i mitten och tvåan Sakata. En 
stadig trio, som tillsammans vräker åtskilliga kilon i luften.

korades i London till spelens främste idrottsman. 
Till detta kan väl läggas, att han dessutom var 
son till arkitekten för Stockholms stadion Torben 
Grut. 

I ridning tog Gustav Adolf Boltenstern brons, 
och i segling blev det silver i drake genom 
Folke Bohlin, Hugo Jonsson och Gösta Brodin. 
Brons seglades hem i sexa genom Tore Holm, 
Martin Hindorf, Robert Ameln, Gösta Salin och 
Torsten Lord. Fäktning gav lagbrons på värja och 
medaljörerna hette Frank Cervell, Cad Forsell, 
Bengt Ljungqvist, Sven Thofelt, Per Carlsson och 
Arne Tollbom. 

Största guldet
Med allt detta tror jag att de svenska medaljörerna 
namngivits, men det kanske största guldet återstår: 
Fotbollen! Om den sägs i en olympiabok, att 
London-OS gav Sverige dess dittills största triumf 
i ”det gröna fältets schack”. Pjäser på planen 
var följande: Torsten Lindberg, Knut Nordahl, 
Börje Leander (ej i � nalen), Erik Nilsson, Birger 
Rosengren, Bertil Nordahl, Sune Andersson, Kjell 
Rosén, Gunnar Gren, Gunnar Nordahl, Henry 
Carlsson, Nils Liedholm. 

Guldgossarna blev proffs
Med Sveriges seger i London tog det fart i övergång 
till proffsspel i Europa och därmed en helt 
osannolik våg av svenskar till yrkesfotbollen. Jag 
tror att Henry ”Garvis” Carlsson var allra först till 
Atletico Madrid, men de � esta säger nog Gunnar 

   mlohdeiL hco nerG va djlöf naliM llit lhadroN
”Grenoli”. Alla i guldlaget utom målvakten Torsten 

ALLA DAGAR  7-22!

DEN GODA MATEN
till vardag och fest
hittar du hos oss!



18

Johnny Larsson 
- bollar, musik och siffror

Alla goda Johnny-ting är tre: bollar, musik och 
siffror. 

Johnny Larsson började sin karriär i Manchester 
United.  Det var i skolfotbollens nya värld 
där ungdomsfotbollen började organiseras. 
Tennisbollen var studskompis på skolgården, och 
handbollen en nära vän.

En passande start för en lirare med flera strängar 
på sin lyra. En av dem är statistik som varit hans 
profession. Dessutom är han en god berättare som 
servar hem härliga episoder och snärtar in namn 
på lokala idrottsprofiler.  

- Jag var målvakt i både fotboll och handboll ända 
tills jag var 13-14 år. Min idol var ÖSK:s målvakt 
Lasse ”Katten” Carlsson. 

Första gången jag såg Johnny Larsson var på 
tv vid högertrafikomläggningen den 3 september 
1967. Han och de andra i gruppen Pennybridge 
Four sjöng på nya söderutfarten vid Oscarias 
mäktiga huskropp. Gruppen hade bildats vid en 
studentfest 1965. Därtill inspirerade av Hootenanny 
Singers med en viss Björn Ulveaus. Han har gott 
musikaliskt påbrå på både mödernet och fädernet. 

Johnny började lira fotboll i IF Eyra.  I division 
VI men laget nådde snabbt fyran. ÖSK hörde av 
sig, men Eyra ville av någon anledning göra honom 
till ettårsfall. Talangen fick i stället blomma några 
säsonger i BK Forward. 

1969 nådde IF Start med Johnny Larsson i 
laget allsvenskan i handboll. Han hade debuterat 
som 16-åring i A-laget. Fotboll eller handboll 
var frågan: Han valde handbollen. Den tredje 
matchen i allsvenskan tog Start mot IF Saab med 
dunderskytten Björn ”Lurch” Andersson från 
Örebro. 

- Jag fick punkta honom som center och låg och 
småfiskade lite på mittplan. Vi snackade lite och 
jag gjorde 7-8 mål på kontringar. 

Snacka om effektiv punktning. 

Johnny Larsson förblev Start trogen ända till 
slutet av karriären då han gick till Köping. För att 
återvända till Start som tränare. Han trappade sedan 
ner med veterankompisarna i Start Z som spelade i 
division 4. Laget vann serien fem år i rad. 

Vi avslutar med en diskurs om hans specialare  
en snurrfint, en föregångare till Staffan Olssons 
dörrfint berättar min pålitliga källa. 

Det är skönt att lyssna till en lirare som snackar 
tekniska finesser. Man blir så spelsugen. 

Dixie Ericson
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Höstresan

Vårt läns idrott har burits och bärs fram av 
ett mycket, mycket stort antal ideellt arbetande 
föreningsledare. Eldsjälar vilka mer sällan 
uppmärksammas på det sätt de förtjänar. 
Idrottsarvet vill minnas en av alla dessa eldsjälar, 
Närkesbergsprofilen, Åke Karlsson som gått 
bort vid en ålder av 69 år. Åke var ordförande i 
Närkesbergs IK under 43 år! 

Redan som 16:åring deltog Åke i sin första 
träningskväll med fotbollslaget. Kommande helg 
debuterade Åke i målvaktsrollen. Det blev starten 
på ett livslångt engagemang i Närkesbergs IK som 
målvakt, ledare och, framför allt, ordförande.

Under Åkes ordförandetid utvecklades föreningen 
till att utöver den idrottsliga verksamheten bli 
ett nav och en viktig drivkraft för hela bygdens 
utveckling. Bergsgården var Åkes andra hem och 

Åke Karlsson  ”Mr Närkesberg” 
centrat för Närkesbergs 
utveckling där möten 
och olika aktiviteter 
g e n o m f ö r d e s . 
Närkesberg är en av 
få föreningar vilka 
for t farande ger  ut 
e n  k l u b b t i d n i n g , 
N I K : a r e n ,  d ä r 
Åke  var  en  f l i t ig 
skribent och givetvis 
redaktionsmedlem. 

Åke utsågs 1987 till årets idrottsledare av Örebro 
läns sportjournalister, en synnerligen välförtjänt 
utnämning. Närkesbergs byråd utsåg Åke till Årets 
Närkesbergare 2010, en utmärkelse vilken gladde 
Åke mycket.

Åke Karlsson, Mr Närkesberg, var en mångårig 
medlem i Idrottshistoriska Sällskapet.

Höstresan, onsdagen 21 september, gick till 
Lidköping.  Ett 75-tal medlemmar samlades vid 
Hamnplan för en heldagsutflykt i Västergötland. 

Under resan ned skedde sedvanlig tipstävling med 
Bosse Ericsson som överraskande vinnare.

Sparbanken Arena i Lidköping, bandylaget 
Villas hemmaarena, var det första målet. Vi fick 
en mycket detaljerad beskrivning av turerna 
kring tillkomsten av arenan, kostnader, uthyrning, 
möjligheter för olika typer av arrangemang m m. 
Vid efterföljande rundvandring kunde vi konstatera 
att ett ryskt bandylag förlagt sitt träningsläger till 
arenan.

Nästa stopp var mäktiga Läckö slott, där vi fick 
gå runt och stifta bekantskap med Magnus Gabriel 
De la Gardie och hans äventyr på 1600-talet.

Vänerns största fiskehamn, Spikens fiskeläge, 
med Ullis fiskebod var resans sista anhalt. Här 
köpte deltagarna med sig nyrökt lax och andra 
verkliga delikatesser. 

Bussarna anlände till Örebro med belåtna deltagare 
fyllda av intryck såväl idrottsligt som historiskt. 
Ett stort tack riktades till värdarna Arne Berg och 
Sven-Åke Dahlberg.

Bo Astvald

Läckö slott



20

Bernts bilder
Legendariske NA-
fotografen Bernt Larsson 
bjuder denna gång på 
två bilder som berättar 
idrottshistoria.

Marianne Berglund tävlade i mitten av 1980-talet för 
Örebrocyklisterna. Den spurtsnabbe norrländskan 
hemförde i sin karriär åtta SM-guld, ett VM-guld 
samt deltog vid OS-tävlingarna i Los Angeles 1984 
och Seoul 1988.

Med vinsten i landsvägsloppet i Altenrheim 
i Schweiz 1983 blev Marianne Sveriges första 
kvinnliga cyklist att vinna ett världsmästerskap. På 
upploppet återstod fyra cyklister då Marianne satte 
i sin vinnande spurt 
60 meter före mål.

Mest  känd för 
svenska folket är 
Marianne genom 
sitt  deltagande i 
T V- p r o g r a m m e t 
Mästarnas mästare 
2011. Idag lever 
Marianne, 48 år, 
med man och son i 
Oregon, USA .

En ung Mathias Grönberg, Örebros främste 
golfspelare genom tiderna. Mathias var tidigt 
en stor golftalang och blev JSM-vinnare 1988. 
Som 18:åring var Mathias med och vann VM för 
amatörer individuellt och i lag. 

Mathias blev professionell 1990 och har vunnit 
fyra segrar på Europatouren och har dessutom flera 
topplaceringar på tourer runt om i världen. På den 
amerikanska PGA-touren har han en tredje plats 
som bästa placering. Han har deltagit i det svenska 
laget i Dunhill Cup och World Cup of Golf. Under 
sin karriär har hittills Mathias spelat in nära 60 
miljoner kronor. 

Tillsammans med sin amerikanska hustru Tara 
och de tre barnen bor den idag 41:årige Mathias i 
Florida, USA.

 En lönsam relation.
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Svaren hittar du på nästa sida!

Ales sportfrågor

Karlsborgs Idrottshistoriska Sällskap har besökt ÖLIS för att se på vårt museum och få en information om vår verksamhet 
av Sällskapets ordförande, Bo Astvald. De, enligt egen utsago nöjda och imponerade gästerna, är från vänster, Bengt Anders-
son, Christer Carnegren, ordföranden Roland Gustafsson, Åke Engvall, Lars-Erik Andersson, Nils Gustafsson (med ryggen 
vänd) samt Lena Gustafsson.

Studiebesök

1.  Lillen
2.  Professorn
3.  Vajande majskolven 
4.  Evigt grönskande trädet
5.  Tessan
6.  Burken
7.  Äpplet
8.  Stöveln
9.  Pillan
10. Skackan

11.  Greven
12.  Labbe
13.  Knivsta
14.  Billan
15.  Hammaren
16.  Julle
17.  Lurch
18.  Tjalle
19.  Pröjsarn
20.  Zamora

Kärt barn har många namn! Vilka idrottslegender döljer sig 

bakom följande smeknamn? Namn och idrott.
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Svar på Ales frågor 
Handboll
 

Idrottshuset fullsatt
handbollen på topp
och sevärt lekfull
När Rune Åhrling
entusiasten
drev ÖSK till topp
blev bäst i landet
och fler drogs med
självklart Stockis
där grytan finns 
är sleven
och flera flockas 
Skara Hjulström 
Lars Irebro 
Ingvar Dawidsson 
snurrskytten Nisse Hedman 
vi från vänster 
såg Percy Borg 
det var några 
av dem 
som då var 
”likst i Närke” 
därmed bäst 
i Sverige

Arne Upling
Ur ”Eyravallen ligger i Örebro”, 2004

1. Anders Eklund/Boxning
2.  Gunnar Gren/Fotboll
3.  Lennart Skoglund/Fotboll
4.  J-O Waldner/Bordtennis
5.  Therese Alshammar/Simning
6.  Björn Borg/Tennis
7.  Mikael Appelgren/Bordtennis
8.  Hans Öberg/Ishockey
9.  Pernilla Wiberg/Slalom
10. Bo Forsander/Friidrott-häck
11. Nils Liedholm/Fotboll
12. Lennart Bergelin/Tennis
13. Gösta Sandberg/Fotboll
14. M-H Westin/Skidor
15. Kjell Johansson/Bordtennis
16. Bengt Gustavsson/Fotboll
17. Björn Andersson/Handboll
18. Hans Mild/Fotboll
19. Ulf Nilsson/Ishockey
20. Bengt Nyholm/Fotboll Seriesegrare 1951

Bengt ”Julle” Gustavsson
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I vårt museum visas en mindre utställning om vår 
legendariske racerförare Ronnie Petersson (1944-
1978). Utställningen dokumenterar särskilt Ronnies 
framgångsrika år 1967-73. Skotten Sir Jackie 
Stewart förklarar fenomenet Ronnie Pettersson,

Höstmötet
Gästföreläsare 
vid Höstmötet, 
onsdag den 16 
november vid 
Wadköpings 
UC, är olym-
piabrottaren 
Jan Kårström. 
Janne var 
framgångsrik
brottningsaktiv, 
brottnings-
domare och 
TV-kommen-
tator. Civilt är 
Janne idag vd 
för Viking Line. 

Utställning
internationellt kallad ”Superswede”, på följande 
sätt: 
- Han var snabb, men också vild, enbart därför 
att han var en sådan naturbegåvning. Ronnie kan 
räknas som en av sportens allra största! 

Carl-Erik Lindblad, Örebroprofil, legendar 
inom boxningen och deltagare vid bildandet 
av Sällskapet, gratuleras på sin 95:års dag 
av vår tidigare ordförande Rolf Hallgren.

95 år



www.olis.nu

Välkommen att besöka
Idrottsmuseet!

Öppettider
Tisdag & Torsdag kl 9-18

Onsdag kl 12-21
Fredag-Söndag kl 12-16

Måndag Stängt


